
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 044/2020, DE 24 DE JULHO DE 2020

DISPÕE SOBRE A PERMANÊNCIA DE 
SERVIDORES POR GARANTIA DA 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
ESSENCIAIS AO MUNICÍPIO.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e,

	 CONSIDERANDO	 a	 exceção	 de	 eficácia	 conferida	 pelo	 Art.	 2º,	 do	
Decreto	Municipal	nº.	041/2020,	pela	qual	os	 servidores	municipais	não	estariam	
demitidos;
	 CONSIDERANDO	 a	 observância	 à	 eficiência	 e	 à	 economicidade	 dos	
atos	administrativos	para	garantia	de	manutenção	dos	serviços	públicos	essenciais	ao	
Município	de	Patos	e	da	Administração	Pública;

 DECRETA:

	 Art.	 1º	Fica	determinada	 a	manutenção	nos	 cargos	 em	provimento	 em	
comissão	 dos	 servidores	 municipais	 abaixo	 relacionados,	 conforme	 autorização	
emanada,	sendo	ineficaz	os	efeitos	do	Art.	1º,	do	Decreto	Municipal	nº.	041/2020.

Servidor Cargo Lotação

Andrea Marques Mendes
Secretário	Administrativo	do	

Gabinete do Procurador

Procuradoria Geral 
do Município

Arthur	Alves	de	Medeiros Assessor de Gabinete
Procuradoria Geral 
do Município

Bruno	de	Souza	Lira Assessor de Gabinete
Procuradoria Geral 
do Município

Hyrla Rodrigues Borges Assessor de Gabinete
Procuradoria Geral 
do Município

João Marcos Medeiros Costa Assessor de Gabinete
Procuradoria Geral 
do Município

Renato Herllon Morais de 
Medeiros

Assessor de Gabinete
Procuradoria Geral 
do Município

Anna Carolina de Medei-ros 
Gouveia	Souto

Assessor Jurídico  
Secretaria Municipal 
de Con-trole Interno

Fernanda de Lucena San-tos
Coordenador	do	Núcleo	de	Análi-
se	da	Despesa	Pública

Secretaria Municipal 
de Con-trole Interno

Jadson	Gablo	da	Silva
Secretário	 Administrativo	 de	
Gabinete

Secretaria Municipal 
de Con-trole Interno

Kleber Cabral Brandão
Coordenador	 do	 Núcleo	 de	
Análise	 de	 Contratos,	 Convênios	
e Licitações

Secretaria Municipal 
de Con-trole Interno

Iuri	de	Medeiros	Araújo
Secretário	 Administrativo	 de	
Gabinete

Secretaria Municipal 
de Defesa do Consu-
midor	–	PROCON

Talita	de	Araújo	e	Lucena
Chefe do Setor de Pequenas 
Causas, Mediação e Defesa do 
Cidadão

Secretaria Municipal 
de Defesa do Consu-
midor	-	PRO-CON

Maria do Socorro Leite 
Fragoso

Chefe do Setor de Apoio 

Administrativo

Secretaria Municipal 
de Defesa do Consu-
midor	–	PROCON

Dyego	Trajano	Ramalho
Chefe	 do	Setor	 de	 Fiscalização	 e	
Autuação

Secretaria Municipal 
de Defesa do Consu-
midor	–	PROCON

Amanda	Phlavia	Lucena	
Laves	Brito

Coordenador	 do	 Núcleo	 de	Vigi-
lância	Epidemiológica	em	Saúde

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Ana Laura de Medeiros 
Nobrega Assessor Jurídico Secretaria Municipal 

de	Saúde

Daiane	Eduardo	Nascimento Coordenador	do	Núcleo	de	Almo-
xarifado

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Danielle	Gomes	Cabral Coordenador	do	Núcleo	de	Saúde	
Bucal

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Danilo	Vieira	da	Nóbrega Assessor Técnico I Secretaria Municipal 
de	Saúde

Darcio Rondinelly de Lucena 
Calisto

Diretor	Administrativo	do	Serviço	
de	Atendimento	Móvel	de	Urgên-
cia	–	SAMU

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Dennys	Alves	Angelim Coordenador	do	Núcleo	de	Tecno-
logia	em	Informática

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Elizangela	Queiroz	da	Silva Coordenador	 do	 Núcleo	 de	Vigi-
lância	Ambiental	em	Saúde

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Fabiano	Araújo	de	Almeida Diretor	 da	 Unidade	 de	 Saúde	 da	
Família

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Geovania	de	Araújo	Filgueira	
Ramos

Diretor do Centro de Atenção Psi-
cossocial	Infantil	–	CAPSi

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Giglielli Modesto Rodrigues
Diretor	 do	 Centro	 de	 Referência	
em	 Saúde	 do	 Trabalhador	 –	 CE-
REST

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Ismenia	Maria	Lucena	de	
Medeiros

Diretor	 do	 Serviço	 de	 Atenção	
Especializada	–	SAE

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Italaney	Nóbrega	Amâncio Diretor do Centro de Especialida-
des	e	Apoio	a	Diagnósticos

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Izabel	Cristina	Araújo	Gomes Gerência	de	Administração Secretaria Municipal 
de	Saúde

Jose João Albuquerque Cha-
ves	Júnior

Gerência	 de	 controle,	 regulação,	
avaliação	e	Auditoria

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Josimar	de	Azevedo	Barbosa Coordenador	do	Núcleo	de	Trans-
portes

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Luciana	Kátia	de	Oliveira	
Marinho Gerência	de	Finanças Secretaria Municipal 

de	Saúde

Maria	Amiracy	Medeiros	de	
Souza Gerência	de	Atenção	Básica Secretaria Municipal 

de	Saúde

Maria	Elba	Medeiros	Finizola
Coordenador	Geral	do	Serviço	de	
Atendimento	 Móvel	 de	 Urgência	
–	SAMU

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Marineide Freitas do Nasci-
mento

Secretária	Administrativa	do	Con-
selho	Municipal	de	Saúde

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Maycom	Danillo	Paulino	
Santos

Diretor	do	Laboratório	Municipal	
de	Análises	Clínicas

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Pedro Henrique de Sousa Reis
Diretor do Centro de Atenção 
Psicossocial	 Álcool	 e	 Drogas	 –	
CAPSad

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Poliana	Ramos	de	Oliveira Diretor	 da	 Unidade	 de	 Saúde	 da	
Família

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Rafaela Pedrosa de Lucena 
Vasconcelos

Chefe do Setor de Distribuição de 
Medicamentos	

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Renata	de	Oliveira	Silva Coordenador	do	Núcleo	de	
Assistência	Farmacêutica

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Thays	Rochelle	Carvalho	de	
Figueiredo

Gerência	de	Atenção	à	Saúde	Es-
pecializada

Secretaria Municipal 
de	Saúde

Yberica Nunes Lucena Coordenador	do	Núcleo	de	Unida-
de	de	Pronto	Atendimento

Secretaria Municipal 
de	Saúde

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	24	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2020



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, TEREÇA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0354/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	-	EXONERAR	o	servidor	PAULO	CÉSAR	COSTA	DIAS,	matrícula	n.º	
31551017	(Cód.	31548893),	do	cargo	em	comissão	de	SECRETÁRIO	CHEFE	DE	
GABINETE,	lotado	no	Gabinete	do	Prefeito.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0356/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

 I - NOMEAR o senhor PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO, para 
assumir,	 em	 comissão,	 o	 cargo	 de	SECRETÁRIO	CHEFE	DE	GABINETE,	 com	
lotação	no	Gabinete	do	Prefeito.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA	Nº	0357/2020,	DE	27	DE	JULHO	DE	2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	 -	 NOMEAR,	 a	 partir	 de	 23/07/2020,	 o	 senhor	 SÍLVIO	 DARLAN	
FERREIRA	 IZÍDIO,	 para	 assumir,	 em	 comissão,	 o	 cargo	 de	 SECRETÁRIO	
ADMINISTRATIVO	 DA	 SECRETARIA	 ADJUNTA,	 com	 lotação	 na	 Secretaria	
Municipal	de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0358/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

 I	 -	NOMEAR	 a	 servidora	 FABRÍZIA	LAYSE	LIMA	DE	OLIVEIRA,	
matrícula	 n.º	 31545368	 (Cód.	 318559)	 para	 assumir,	 em	 comissão,	 o	 cargo	 de	
GERENTE	 DE	 PLANEJAMENTO	 E	 GESTÃO,	 com	 lotação	 na	 Secretaria	
Municipal	de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0359/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	-	NOMEAR,	a	partir	de	23/07/2020,	a	senhora	ALICE	POLIANA	DOS	
SANTOS	FELIX,	para	 assumir,	 em	comissão,	o	 cargo	de	COORDENADOR	DO	
NÚCLEO	DE	PLANEJAMENTO	E	PROGRAMAÇÃO,	com	lotação	na	Secretaria	
Municipal	de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0360/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	 -	 EXONERAR	 a	 servidora	 BRÍGIDA	 HELEN	 PORTO	 FREIRE,	
matrícula	n.º	31552283	(Cód.	31550151),	do	cargo	em	comissão	de	SECRETÁRIO	
0ADJUNTO,	 lotada	 na	 Secretaria	 Municipal	 de	 Desenvolvimento	 Econômico	 e	
Habitação.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

 ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0361/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

 I - NOMEAR a senhora BRIGIDA EMMANUELLI CIDELINO 
ANDRADE,	 para	 assumir,	 em	 comissão,	 o	 cargo	 de	 SECRETÁRIO	ADJUNTO,	
com	lotação	na	Secretaria	Municipal	de	Desenvolvimento	Econômico	e	Habitação.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO



Diário Oficial do Município PÁGINA 3PATOS, TERÇA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0362/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	 -	 NOMEAR,	 a	 partir	 de	 23/07/2020,	 a	 senhora,	 	 CARLA	AKIKO	
CABRAL	 KURIHARA,	 para	 assumir,	 em	 comissão,	 o	 cargo	 de	 DIRETOR	
ADMINISTRATIVO	DA	UNIDADE	DE	PRONTO	ATENDIMENTO,	com	lotação	
na	Secretaria	Municipal	de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0363/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	 -	 NOMEAR,	 a	 partir	 de	 23/07/2020,	 a	 senhora	 LINDEMBERGUE	
LUCENA	 DE	ALMEIDA,	 para	 assumir,	 em	 comissão,	 o	 cargo	 de	 CHEFE	 DO	
SETOR	DE	IMUNIZAÇÃO,	com	lotação	na	Secretaria	Municipal	de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0364/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	 -	NOMEAR,	 a	partir	 de	23/07/2020,	 a	 senhora	DIONE	MEDEIROS	
DE	SOUZA,	para	assumir,	em	comissão,	o	cargo	de	DIRETOR	DA	UNIDADE	DE	
SAÚDE	DA	FAMÍLIA,	com	lotação	na	Secretaria	Municipal	de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0365/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	 -	 NOMEAR,	 a	 partir	 de	 23/07/2020,	 a	 senhora	 MERYELLE	 D	
MEDEIROS	BATISTA,	martrícula	n.º	315808,	para	assumir,	em	comissão,	o	cargo	
de	COORDENADOR	DO	NÚCLEO	DE	LICITAÇÕES	E	COMPRAS,	com	lotação	
na	Secretaria	Municipal	de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0366/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	 -	 NOMEAR	 a	 servidora	 EDILEUZA	DA	COSTA	ARAÚJO	 SILVA,	
matrícula	 n.º	 315808,	 para	 assumir,	 em	 comissão,	 o	 cargo	 de	 SECRETÁRIO	
ADMINISTRATIVO	 DO	 GABINETE,	 com	 lotação	 na	 Secretaria	 Municipal	 de	
Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0367/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	-	NOMEAR,	a	partir	de	23/07/2020,	a	senhora	DAYANNE	RICELLI	
DE	LIMA	NÓBREGA,	para	assumir,	em	comissão,	o	cargo	de	COORDENADOR	
DO	NÚCLEO	DE	EDUCAÇÃO	EM	SAÚDE,	com	lotação	na	Secretaria	Municipal	
de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0368/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	-	NOMEAR,	a	partir	de	23/07/2020,	a	senhora	SAMARA	MARQUES	
COSTA,	 para	 assumir,	 em	 comissão,	 o	 cargo	 de	ASSESSOR	 TÉCNICO	 I,	 com	
lotação	na	Secretaria	Municipal	de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 4 PATOS, TEREÇA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0369/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	-	NOMEAR,	a	partir	de	23/07/2020,	o	senhor	COSME	FRANCISCO	
DE	MEDEIROS,	para	assumir,	em	comissão,	o	cargo	de	DIRETOR	DE	CENTRO	
DE	TESTAGEM	E	ACOLHIMENTO	-	CTA,	com	lotação	na	Secretaria	Municipal	
de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0370/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	-	NOMEAR	a	servidora	THAYS	RODRIGUES	PORTO,	matrícula	n.º	
31544844	 (Cód.	 318031)	 para	 assumir,	 em	 comissão,	 o	 cargo	 de	DIRETOR	DO	
CENTRO	DE	ATENCÃO	PSICOSSOCIAL	TIPO	II	ADULTO	CAPS,	com	lotação	
na	Secretaria	Municipal	de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0371/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	 -	 NOMEAR	 a	 senhora	 LAIANE	DOS	 SANTOS	VENÂNCIO,	 para	
assumir,	em	comissão,	o	cargo	de	COORDENADOR	DO	NÚCLEO	DE	APOIO	A	
SAÚDE	DA	FAMÍLIA	NASF	I,	com	lotação	na	Secretaria	Municipal	de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0372/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

	 I	 -	 NOMEAR	 a	 servidora	 DÁRIA	AMARO	 DE	ALMEIDA	 LOPES,	
matrícula	n.º	9726,	para	assumir,	em	comissão,	o	cargo	de	COORDENADOR	DO	
NÚCLEO	DE	APOIO	A	SAÚDE	DA	FAMÍLIA	NASF	III,	com	lotação	na	Secretaria	
Municipal	de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0372/2020, DE 27 DE JULHO DE 2020

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA,	no	uso	das	atribuições	que	lhe	confere	a	Lei	Orgânica	do	Município.

	 R	E	S	O	L	V	E:

 I - NOMEAR a senhora ELIZANGELA DOS SANTOS PEREIRA 
MEDEIROS,	 para	 assumir,	 em	 comissão,	 o	 cargo	 de	 COORDENADOR	 DO	
NÚCLEO	DE	APOIO	A	SAÚDE	DA	FAMÍLIA	NASF	IV,	com	lotação	na	Secretaria	
Municipal	de	Saúde.

	 II	-	Esta	Portaria	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação,	revogadas	as	
disposições	em	contrário.

	 Gabinete	do	Prefeito	do	município	de	Patos,	Estado	da	Paraíba,	em	27	de	
julho	de	2020.

Antônio	Ivanes	de	Lacerda
PREFEITO INTERINO

GOVERNO MUNICIPAL 
ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


